
О внесении изменений в постановления 

Исполнительного комитета г.Казани от 26.06.2015 №2544 «О порядке 

проведения торгов на право заключения договоров на установку и  

эксплуатацию рекламных конструкций на территории г.Казани», 

от 16.12.2015 №4368 «О Комиссии по обеспечению выполнения условий 

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

территории города Казани при возникновении городского случая», 

от 06.12.2021 №3210 «О Комиссии по вопросам размещения  

рекламных конструкций на территории г.Казани» 

В связи с кадровыми и структурными изменениями в Исполнительном 

комитете г.Казани постановляю: 

1. Внести изменение в приложение №2 к постановлению 

Исполнительного комитета г.Казани от 26.06.2015 №2544 «О порядке 

проведения торгов на право заключения договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на территории г.Казани» (с учетом 

изменений, внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета 

г.Казани от 16.06.2016 №2451, от 01.03.2017 №539, от 16.08.2017 №3163, от 

12.01.2018 №77, от 15.10.2018 №5268, от 28.05.2019 №1944, от 26.02.2021 

№483, от 06.12.2021 №3211, от 17.07.2023 №2008, от 22.09.2023 №2816, от 

12.04.2024 №1529), выведя из состава Комиссии по проведению открытого 

аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на территории г.Казани Е.В.Максименкову. 

2. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 16.12.2015 №4368 «О Комиссии по обеспечению выполнения условий 

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 

города Казани при возникновении городского случая» (с учетом изменений, 

внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета г.Казани от 

25.04.2017 №1424, от 02.08.2017 №2973, от 25.08.2022 №2825) следующие 

изменения: 

Документ создан в электронной форме. № 2699 от 26.06.2024. Исполнитель: Кущева Р.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 20.06.2024 08:45

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 26.06.2024 №2699

consultantplus://offline/ref=FF4E256374FAB4DF007DFF7DB0177DF80EDC609B602EFEC4DDCBED96040D547CMDCEM


2 

2.1. в приложении №1 в пункте 1.3 слова «решением Казанской 

городской Думы от 26.11.2009 №9-44 “О размещении рекламных конструкций 

в городе Казаниˮ,» исключить; 

2.2. в приложении №2: 

2.2.1.  вывести из состава Комиссии по обеспечению выполнения условий 

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 

города Казани при возникновении городского случая О.В.Терентьеву, 

И.В.Куляжева, И.И.Ихсанова; 

2.2.2. ввести в состав Комиссии по обеспечению выполнения условий 

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 

города Казани при возникновении городского случая: в качестве 

ответственного секретаря Комиссии  сотрудника отдела проектов и контроля 

Управления наружной рекламы и информации Исполнительного комитета 

г.Казани, в качестве членов Комиссии – И.И.Саляхутдинова, председателя 

Комитета внешнего благоустройства Исполнительного комитета г.Казани, 

Т.В.Меженцеву, заместителя начальника Управления наружной рекламы и 

информации Исполнительного комитета г.Казани – начальника отдела проектов 

и контроля. 

3. Внести в приложение к постановлению Исполнительного комитета

г.Казани от 06.12.2021 №3210 «О Комиссии по вопросам размещения 

рекламных конструкций на территории г.Казани» следующие изменения: 

3.1. в абзаце третьем пункта 7 слова «отдела проектов» заменить словами 

«отдела проектов и контроля»; 

3.2. в пункте 17 слова «отделом проектов» заменить словами «отделом 

проектов и контроля». 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Р.Р.Шафигуллина. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 2699 от 26.06.2024. Исполнитель: Кущева Р.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 20.06.2024 08:45

https://internet.garant.ru/#/document/8153748/entry/0
http://www.kzn.ru/



